
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  98  DEL 07/07/2011

OGGETTO: ISTANZA COOPERATIVA SOCIALE  'ALBERTO  TUMA'  ONLUS  DI  ASSEGNAZIONE
IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE.

L’anno 2011 il giorno 7 del mese di LUGLIO alle ore 10:25, nella sala delle adunanze del 
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente
1 Renna Antonio E. Sindaco X

2 Venneri Antonio Vice Presidente X

3 Rizzo Renato Assessore X

4 Scanderebech Donatuccio Assessore X

5 Crespino Marco Assessore X

Assume la presidenza il   IL SINDACO Sig. Antonio E. RENNA

Partecipa  IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione 
sull’argomento in oggetto

Parere di regolarità tecnica 
art. 49 T.U. 267/2000

Parere di regolarità Contabile 
art 49 T.U. 267/2000

Favorevole

Data  07/07/2011 Data
Firma 
f.to Ing. Luisella GUERRIERI

Firma

Delibera di G.C. N° 98 del 07/07/2011 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'istanza in data 06.07.2011, acquisita al Protocollo generale di questo Comune al n. 4800, con la 
quale la Sig.ra MARZO Silvana, in qualità di legale rappresentante della Cooperativa Sociale “Alberto 
Tuma” Onlus, ha richiesto l'assegnazione di un immobile di proprietà comunale, al fine di ristrutturarlo e 
valorizzarlo per renderlo quanto più adatto ai ragazzi diversamente abili, nell'osservanza delle direttive 
tracciate dal Regolamento n. 4 del 18.01.2007 in attuazione della L.R. 10.07.2006, n. 19 “Disciplina del 
sistema integrato dei servizi sociali per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini di Puglia”;
Atteso  che  la  Soc.  Cooperativa  Sociale  “Alberto  Tuma”  Onlus,  propone  un  programma  di  servizi 
socio/sanitari coerente con gli obiettivi del Piano di Zona che rientra nelle volontà espresse da questa 
Amministrazione nel proprio programma amministrativo;
Che  la predetta Cooperativa in qualità di struttura socio-sanitaria,  svolge le attività di che trattasi nei 
locali siti in Felline di Alliste alla via Palermo presso l'Edificio Scolastico “G.Deledda”, dati in comodato 
d'uso gratuito dall'Amministrazione Comunale di Alliste con propria deliberazione n. 80 del 30 marzo 
2000;
Considerato che l’immobile anzidetto, attualmente occupato dalla Cooperativa Sociale “Alberto Tuma” 
Onlus, è adibito anche a Scuola Media e che accanto a questo si trova l’edificio adibito a Scuola Materna;

Che, nell’ottica di razionalizzazione del patrimonio dell’Ente appare più conveniente proporre alla 
suddetta Cooperativa l’immobile attualmente adibito a Scuola Elementare, trasferendo quest’ultima 
nell’edificio di via G. Deledda, unificando, così tutti i plessi scolastici ed economizzare i relativi costi di 
gestione; 

Ritenuto,  pertanto,  dare  la  disponibilità  a  concedere  l’  immobile  sito  in  via  Edificio  Scolastico  e 
riprendere così l’immobile di via G. Deledda;
Ritenuto, altresì, demandare agli uffici competenti ogni ulteriore adempimento anche in ordine   all’avvio 
della procedura per l’affidamento dell’immobile detto nel rispetto comunque delle previsioni urbanistiche 
e delle finalità dell’Ente;
Acquisiti  i  necessari  pareri  favorevoli  dai  Responsabili  dei  servizi  interessati,  ai  senswi  dell’art.  49 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;
Ad unanimità di voti favorevoli e palesi;

D E L I B E R A
1. Di  esprimere  positivo  apprezzamento  rispetto  alla  proposta  progettuale  predisposta  dalla  Soc. 

Cooperativa Sociale “Alberto Tuma” Onlus, relativa alla realizzazione di una Comunità socio-
riabilitativa denominata “La casa di  Alberto”,  le cui finalità  risultano coerenti  con la strategia 
dell’Ente nel campo dei servizi sociali;

2. Di demandare agli Uffici competenti ogni ulteriore adempimento anche in ordine all’avvio della 
procedura  più idonea  per l’affidamento  dell’immobile  in  narrativa  indicato,  precisando che lo 
stesso sarà disponibile per un periodo non inferiore a 30 anni;
Dichiarare  la  presente  deliberazione,  previa  unanime e separata  votazione,  all’uopo effettuata, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 98 del 07/07/2011 - Pag 2 di 4



Copia

Delibera di G.C. N° 98 del 07/07/2011 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

 IL SINDACO
f.to Antonio E. RENNA

L'ASSESSORE AL RAMO
f.to RENATO RIZZO

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 08/07/2011 al 23/07/2011.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:
[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 07/07/2011  IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

 IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 98 del 07/07/2011 - Pag 4 di 4


	Copia
	          COMUNE DI ALLISTE
	                         Provincia di Lecce
	Favorevole

	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


